

Muutokset Kirkko ja kaupungin paperilehden julkaisusuunnitelmaan 2023

Kirkko ja kaupungin johtokunta 26.09.2022 § 37
716/00.01.01/2022

Esittelijä Seurakuntayhtymän johtaja Rintamäki Juha

Päätösehdotus

Kirkko ja kaupungin johtokunta
1. keskustelee Kirkko ja kaupungin paperilehden julkaisusuunnitelmasta
2. merkitsee käydyn keskustelun tiedoksi
3. antaa päätoimittajalle tehtäväksi laatia seuraavaan johtokunnan kokoukseen täsmennetty julkaisusuunnitelma kustannusarvioineen vuodelle 2023.

Käsittely

Käsittelyn aikana käytettiin 31 puheenvuoroa.

Käytetyissä puheenvuoroissa peräänkuulutettiin mahdollisuutta saada erilaisia vaihtoehtoja tarvittavan kustannussäästön toteuttamiseksi.

Päätoimittaja Jaakko Heinimäki esitteli laskelmia myös powerpoint-esityksen avulla. Powerpoint-esitys on pöytäkirjan liitteenä.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Selostus

Sanomalehtipaperin hinta on noussut vuoden 2022 aikana merkittävästi, Kirkko ja kaupungin painokulut ovat kolmen ensimmäisen vuosineljänneksen aikana kohonneet noin 20 %. Alkuvuodesta saatoimme käyttää vielä vanhalla hinnalla ostettua paperia, joten lopullinen hinnan nousu tulee vuoden 2022 aikana olemaan lähempänä 30 %. Juuri käydyn jakelun tarjouskilpailun seurauksena lehden jakelun hinta nousee ensi vuonna 16 %.

Vuodelle 2023 on tehty julkaisusuunnitelma, jonka mukaan painettu Kirkko ja kaupunki ilmestyy Helsingissä 22 kertaa, Espoossa ja Kauniaisissa 21 kertaa ja Vantaalla 20 kertaa. Tämän suunnitelman toteuttaminen edellyttäisi 800.000 euron lisäystä johtokunnan huhtikuussa 2022 määrittelemään menokehykseen vuodelle 2023 jakelun ja painon osalta. Mikäli lehti ilmestyisi ensi vuonna kaikissa kaupungeissa 20 kertaa kuten tänä vuonna, lisäyksen tarve olisi tämän hetkisen paperin hinnan ja 16% kohonneen jakeluhinnan mukaan laskettuna +570.000 euroa.

Kaupungeittain eriteltynä nykyisen julkaisusuunnitelman edellyttämä 800.000 euron lisäys kehykseen merkitsisi Helsingille +439.000 euroa, Espoolle +192 800 euroa, Vantaalle +162.400 euroa ja Kauniaisille +5.600 euroa.

Mikäli kaikkiin kaupunkeihin tehtäisiin ensi vuonna 20 numeroa, sen edellyttämä 570.000 euron lisäys kehykseen merkitsisi Helsingille +313.000 euroa, Espoolle +137.000 euroa, Vantaalle +115.700 euroa ja Kauniaisille +4.300 euroa.

Lisäkulojen maksaminen seurakuntayhtymistä on nykyisessä taloudellisessa tilanteessa vaikeata. Tässä tilanteessa on syytä tutkia tarkasti erilaiset vaihtoehdot paperilehden ilmestymisen suhteen. Toimituksessa on jo käynnistetty vaihtoehtojen kartoittaminen esimerkiksi sen suhteen, millaiset olisivat kustannukset, jos nykyisin pääosin kahden viikon välein ilmestyvä sanomalehtipaperille painettu matalaksi leikattu tabloid-mallinen lehti muutettaisiin kuukausittain (12 kertaa vuodessa) ilmestyväksi aikakauslehdeksi tai jos tabloid ilmestyisi harvemmin, mutta

laajempänä. Eri vaihtoehtojen kustannusarvioita ei ollut mahdollista saada kokouskutsun lähettämiseen mennessä, päätoimittaja esittelee ne kokouksessa.

Sopimuksessa pääkaupunkiseudun seurakuntien yhteisestä mediasta todetaan vuosittaisesta numeroiden määrästä seuraavaa: ”Vuonna 2021 lehti ilmestyy 20 kertaa kolmena eri paikallisversiona. Lehden sivumäärä on 40 (seuraavat 2 vuotta, 2021 - 2022). Mikäli sopijaosapuoli haluaa lisänumeroita, lisäsivuja tai peittojakelua, tulee sen maksaa aiheutuvat lisäkulut. Vuodesta 2022 alkaen sopijaosapuolet voivat yksipuolisesti päättää omien painettujen numeroidensa vähentämisestä kuitenkin niin, että lehden kunkin paikallisversion ilmestymismäärä olisi vähintään 12. Mahdollisesta numeroiden vähentämisestä koituvat säästöt osoitetaan sopijaosapuolille todellisen määrän mukaan paino- ja jakelukustannusten osalta.” Lehtinumeroita voidaan siis vähentää 12:een ilman, että sopimusta tarvitsee muuttaa.

Paperilehden ilmestymiskertojen radikaali vähentäminen merkitsisi välttämättä koko lehtikonseptin uudistamista. Sillä olisi huomattava vaikutus esimerkiksi seurakuntien tapahtumailmoitteluun. Konseptin uudistaminen tarkoittaisi myös verkkomedian uudenlaista kehittämistä.

Numeroiden vähentäminen vaikuttaisi myös ilmoitusmyynnin tuottoihin. Tällä hetkellä ilmoitusmyynnin tuotoiksi on 20 vuosittaisella numerolla arvioitu 350.000 euroa. Paitsi että numeroita, joihin ilmoituksia voi myydä, olisi vähemmän, on kuukausittain ilmestyvä lehti ilmoittajan kannalta merkittävästi erilainen kuin kahden viikon välein ilmestyvä. Tämä koskee erityisesti pieniä rivi-ilmoituksia, jotka nyt ovat merkittävä tulonlähde mediatoimitukselle.

Hyvä lehti on ensisijaisesti lukijoiden ja vasta toissijaisesti tekijöiden lehti. Lukijasuhteen rakentaminen on keskeinen journalistinen taito. Suuret muutokset lehden ilmestymisessä tai lehden luonteen muuttuminen ovat lukijoille merkittävämpiä muutoksia kuin lehden tekijöille. Siksi tällaisia uudistuksia ei voi tehdä kovin nopeasti. Olemme toimituksessa arvioineet, että jos kuukausilehteen siirrytään, sen ensimmäinen numero voisi ilmestyä aikaisintaan syyskuussa 2023.

Lapsivaikutusten arviointi

Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia.

Lisätiedot

Päätoimittaja Jaakko Heinimäki, p. 09 2340 4010,
jaakko.heinimaki@kirkkojakaupunki.fi